
MUSTAFA ÇAGATAY ULUÇA Y
VE ESERLERI

f(flrşlJt Ek r em Uy k uc u

Manisa'n ın Sipil'i gibi ulu eserler veren, iyi bir insan, fedakar bir Ö~·

(etmen ve gerçek anlamda bir ilim adam ı olan hocam çağatay Uluçay'ın

ölümü, gere k T ür k "e gerekse Avrupa tar ih dünyası için yeri deldurulması

imkansız bir boşluk b ıraktı.

Kıymetli hocalarırn, O rd. Prof. M, Cavid Baysun ve Ord. Prof, Zeki
Hoca m M. Çağatay Uluçay. Çankırı iline bağlı Çe rkeş kazas ındand ı r.

ken, hocarn M. Ç a ğ atay Uluçay gibi bir değeri de yanları n a almaları, biz C.
nilerin gönlünde gerçekte n onulmaz bir yar. daba açtı.

Hocarn M. Çağatay luçay. Çankı rı iline bağl ı Çerkeş kazasındandı r.

XIX. yüzyılda o bölgede meydana çıkan Kadıkıranlar'dan olduğunu uzun
ç a l ış malar sonucu ortaya ç ıkanmış tı . Kendi n üCus eüzdanına göre 1325
(19 ıo) de Çerkeş'de dünyaya gelmişti r. Ilk öğrenimini burada tamamladı,

Cumhuriyetin ilanından sonra İ zmi r Erke k Öğretmen Okulu'na 370 num ara
ile kaydoldu . i 929 da buradan mezun oldu. Bir süre öğretmenlik yapan
Hocam, Ankara G azi Eğitim En stitüsü , Tarih-Coğrafya bölümüne kayd ını

yaptırdı. 1933 yılında da bu okulu bitirip ilk görevine başlamak üzere
1.4.1933 de Burd ur'a gitti.

Üzerine ald ığı her görevi başanya u laştıona çabası. onun yazı haya t ına

atılmasına sebeb oldu. i lk yazılarım yazdığı Enstitüdeki . i Hl. ad lı rnec
mu a, ona bu yolda bü)'ük yardımcı olmuştu, Burdur'dan Manisa Ortaokulu'
na ıa)'in edildiği zama n (24,i 1.1935), hoca m için yeni, yepyeni bir gelecek
baş lıyordu,

Manisalıların bütün samirniyetleriyle ifade ettikleri gibi eMarılsa ufuk-
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Iannda bir yıldız gibi dcğdue , Onun eıralına "Çtığı ışık , yok olmaya yüz
tutan Manisa'nın tarihi eserlerini aydınla tn; Manisa'nın çehresine yeni bir
hüviyet kazandırdı. Burada kaldığı onbi r yıl içinde, bir yandan öğrencileri

ne yararlı olurken, diğe r yandan da elleri kaaayıncaya kadar nrnaklanyla
mezar taşlarını kazıyarak Manisa'n ın karanlık tarihini ortaya çıkartmak için
çalıştı. Sayılan 432"yi bulan Manisa Ma hkeme-i şcr'iy c sicillerini gece günd üz
demeden taradı. Sicillerin bulunduğu yerden çıkarken, onun tozdan görün
mez bir haıe gelen yüzünde. bir çift göz umut ve heyecanla parıldardı . Bu
pariltılar günün birinde meyvesini verecek, Manisa tarihi değerlerini kaza
nırken hocam da, Manisalıların gözünde daha ÇOk yıkhzlaşacaktı. Nitekim,
burada kaldığı süre içinde yed i eser vücuda getirdi. 6, ı. i 947 tarihinde karşı .

lıklı olarak bir ÇOk değerlerini perç irıleyeu bu iki dos t birbirinden ayrıldı.

Te k ve adsızolarak geldiği Manisa'da gerçekten sevilen hocam, Toros(I937),
Baıu(I 94O) adlı oğullarıy le eşi Rabia hanımefendinin ve yüzle rce Manisa'>
Iının göz yaşları arasmda Balıkesir 'e uğurlandı. B alıkesir Eğitim Enstitü
sü'ndek i hocal ı ğ ı , onun çalışmalarına başka bir ahenk getirdi , Aynı yılın

sonlarına doğru görgü ve bilgisini arttı rmak için iki yıllı ğına İ ngiltere'ye

gönderi ldi. Ingiltere'de kald ı~ı süre içinde Londra British Museum KUtUp
hanesinin cOriantah kısmında ""Ç e Record Office_ de çal ışa rak gerçekten
da ba sonraki çalışmalarına kalk ıda bu lunacak olan nıalzemeler topladı. Fa
kat bu rada T ürkiye'ye karş ı aş ırı bir özlem duymaya başlad ı. ıki yıl için
gittiği Ingiltere'den daha 18 ay ı nı doldur madan geri dönd ü. Vatana olan
bağlılığı adeta on u olgun laştırmı ş , y azı yazmadaki ustalığıııı daha da arı

urmışn . Kendisine Ingiltere'de iken büyük emek veren ünlü Prof. Pa ul IVi ı ·

tek onun her zaman ) '01 göstericisi olmuştu .

Tü rkiye'ye dönüşünde Manisa tarihinden sonra büyük emek vereceği

Topkapı Sarayı Arşivinde görev aldı , Bugün Mla kendi el yazması ile in
celeylellerin hizmetine sunulan altı ade t defteri, arş ivin vesikalarının değer

lendirilmesi için meydana getirdi. Bu arada kendisi de Topkapı Sarayı ve
Haremle ilgili vesikalar toplamaya başladı,

195 1 yılında Mıı sebeplerden ötürü arşivistlikten ayrılan hocam, ha
yannın sonuna kadar görev alacağı İstanbul Eğitim Enstitüsü öğretmenl iği ·

ne atandı . Bu tari hten sonra da eserlerini arka arkaya vermeye başladı. Bu
arada Münih'de toplanan XX ii. MüstcşriIJer Kongresine ka tıldı . Sonra bir
çok toplantılara daha dav et edild i; fakat gidemedi. İ stanb ul'da bulunduğu

süre içinde pek ÇOk raha..ızlıklar geçirdi. Hastalıklarmdan bazıları ; grip ,
yüksek ate~ ve aşırı yorgun luktu. Bu hastalıkların başlıca sebe bi ise duru p
dinlenmeden yazma i ve hatta yemek yemeye dahi vakit bulamaması idi.

Du tip rahatsızlık ları. dahaziyade zaman alıcı ve araştırmaya dayanan eser
lerini yazarken tekrarhyordu. ıtekim «Harem» , cOsmanlı Podişahlannm

Kadınları , " C Kızları > adlı eserierini yazarken rahatsızlandı. Tarih A nsik lo
pedisrlli yazarken gözlerine perde indi . Son eseri olarak tasarladığı her
biri 400 sayfadan aşnğı olmayacak olan VIII cililik Manisa Tarihi Kronolo
jisi'ni yazarken gene ÇOk yorulm uştu. Bir aydan kısa bir zamanda 337 say
laya yakın yazan hocam, gerçekten hayatın ı hiçe sayıyordu. Dinlenmek için
gi ttiği Gemlik'de tansiyonu birden 27'ye çıkt ı . Fakat ilk mücadeleyi kaza 
narak komadan çıktı. Bu rsa'dan Istanbul Cerrahpaşa Hastanesi'ne geldi.
Hastane merdivenlerini kendi adıml adı , Burada çok sevdiği Pro l. Dr. Saba
hattin Kerimoğlu'nun mahir ellerine kendini emanet etti. Fakat kısa bir sil
re sonra apansızm geliveren beyin kanaması onu ebedi bir komaya soktu.
4 ,8.1970 tarihi onu sevenler için acı bir gün olarak haurlanacakur, zira
hocam o gün hakkın rahmetine kavuştu.

şAHSIYETI ;

M. Çağatay Uluçay. şee şakrak ve sohbetine doyum olmaz bir kişi)'di .

Biraz çekingeti oluşu, onun okul içi faaliye tlere katılmasın a engel olurdu. Sı.

nıfında bir dev gibi y üceleşeri hocarn, talebele rinin de sınavda aynı olmasını

dilerdi. Bir öğrencinin başansu durumu onu pek üzerdi. Başladığı her şeyi

cn iyi olarak bitirmek isterdi. Bu da hocamda olan kuvvetli bir takip fikrin 
den iler i gelirdi . Bu yüzden bir çok mücadclclerc girişmiş "e hepsinden 00·
ş3rıh çıkmış u, Satrn aıdı~ı kitaplanm hemen cil tciye verir, ki taplarına ve
kütü phanesine göz bebeği gibi bakardı . En iyi tarafı kend isi hakkınde

lehte veya aleyhte ne kadar yazı ve mak ale çıkmışsa toplaması olmuştur.

Bu gün bu yazılar. hatta kendisine yazılan bütün mektuplar, kütüphanesinde
bulunan al t ı dosya içinde bulunmaktadı r.

Tabi atı "e bilhassa denizi pek seven, mert yaradılışh, kötülük ned ir bil
mez bir hoca idi. Meslek hayalt boyunca yüz lerce tarih öğretmeni yetiş tir

mişti.

etice olarak, merrılekere tam anlamı ile her türlü bizmen yapmış, iyi
bir maarifçi ve mükemmel bir ilim adamı idi.

ILMI ÇALIŞMALARI :

M. Çağatay' Uiuçay, eski dile vU.ı, ifadesi kuvve tli bir yazardı. Tarihi
eserler meydana getirirken, sayıJan 164'c varan makaleler de: yazmıştı . Tür.
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kiyc'nin ilmi mecmua, dergi "e ansiklopedderinde (Bdleren, Tarih Dergisi,
Ttirklyat Mecmuası, lsl ôm Ansiklopedlsi, Tarih Vesikaları. Tedrisaı Jfec~

muası "e Türk Ansiklopedisiş çeşidli konu lard a makaleleri neşredildi . Ha
rem, Osmanlı Padiş ahlarmuı Kadınlan ve Kızları , Kadılık Müessesesi ve
Manisa Kadıları adlı eserleri, Tilrk Tarih Kurumunca basılınak üzeredir .

Tilrk Tarih Kuru mu'nun ~{uh3bi r ü)'esi olan hocam, aynı zamanda
Türk Dil Kurumu'nun da ü),esi idi. İ ngil iz diline vakıfıı 1956 yıl ında

(BE RGA MA KERMESİ) Balı Anadolu 'ya hizmet edenlere verilen altın

madalya san'at mükMalı ile, i 963 de Manisa'ya hizmet karşılığı bir gümüş
~i1ııe ıaltif edilmiştir.

ESERLERİ :

Onun eserlerini bulmak "e takdim etmek gerçek ten çok zor oldu. Zira
hemen her gazetede, meemuada tarihi belgelere dayan an yazılar yazmıştı .

Cumhuriyet devrinde bir gazetede ve mecmuada, halta bir ansiklopedi dc,
tahmin etmiyorum ki, onun imzasını taşıyan en aşağı iki makalesi bulun
masın. Aşağıya aldığımız eser ve makaleler dizisi, onun verimlil iğini apaçık

ortay a koyacakt ır .

ESERLERI :

Manisa Tarihi, İ s tanbul 1939.
Saruhano ğulkm ve Eserlerine Diiir Veslkalar, I, Istanbul 1940.
Maııisa'daki Sara.N Amire l 'e ~elı:add" Tiirbesi. İ stanbul 194 1.
X VII. yüo'ılda Maııisa'da Ziraoı, Ticaret ve Esnaf Teşkll ôu, Istanbul 1942.
Yunus Emre'nin Mezarı , Manisa 1943.
XVLL. A sırda Soruhan'da Eşkiyalık: ve llalk Hareketleri, Istan bul 1944.
Turist gllzU ile Manisa, (Rau f İnan-Azmi Önak ın -İbrahim Gökçen ile) Is-

tanbul 1945 .
Saruhano ğudorı ve Eserlerine Dair II, İstanbul ı 946.
Marıisa Ü,ıiüleri, Manisa 1946.
Osmanlı Sulıanlanna ASk Mekıııpları , İstanbul 1950.
XV/ll "C X /X. )'üz)'ılfarda Saruhaıı'da Eşklyaiık ı'e Halk Hareketleri. İs

tanbul 1955.
ilk Millerler. Istanbul 1955.
lliM ye/erle Tarilı Serisi (Yunanlılar, Romal ılar, Türk Destanları , Oru Çağ

lar, Haçlı Seferleri), İ stanbul ı 955.
Türkler ve Moğolfarl/l ünlü Hükümdarları , Istanbul 1955 .

Millerimid n Şan ve ~eref Yı l/arı, Istanbul 1955 .
Tarihimize Desran Yazanlar, Istanbul 1955.
ihri/al ve iııkılaplar, İ stanbul 1955.
Keşifler "e Seyahatlar. Istanbul 1955.
Yeni Buluşlar, Istanbul ı 955 .
Ünlii Padlşahlar, (Osman Gazi, Orhan Gazi, Murat I. Vıldırım, Murat ır,

Fatih, Yavu z Selim, Kanuni, Mahmud ır, Abdül mecid), Istan 
bul 1956.

Haremden Mektuplar. Istanbul 1956.
Kahramanlar Serisi , İstanbul 195 7.
Meşhıu lIükümdarlar Serisi. Istanbul 195 6.
Yilksek ,Itülı <ndisfik Okulu Tarihi (Enve r Kartekin ile), Istanbul 1958.
Çevre incelemeleri Tarilı /5ğretimi, Istanbul 1958.
J fetinlerle Tarih (Niyazi Akşitle), Isıanhul 1959 .
Osmaıılı Saraylarında Harem Hayotının Jr Yii:ü. İstanbu l 1959.
Tarih Ansiklopedisi, İ stanbul 1961. (Ikinci bask ı 1967).
Tah t Uğruna Başveren Sul/cılt/ar, İstanbul 196 1.
ilk Miisliiman Türk Del'/e/lt'r; Tarilıi, İs tanbul 1965.
A ıçalı Kd Mehmet. İstanbul 1968.

MAKALELER :

A LT/N KiTAP MECMUASı

Yavuz'u n Kitap Sevgisi, sayı i , Istanbul 1955 .
Av uğruna tahtı nı feda eden Padişah , Say ı i I . istanbul 1955.
Reım-a.... sayı LV. İstanbul 1955.
A PPOLO
The Ottoman Harem, Ju ly 1970.

BELLETE N

Makalar- ı Seyy id Harun . C. LO. Ankara 1946.
Sürgünler (Manisa'ya, Manisa'dan), Anka ra 195 i.

BOZ KURT MECM UAS/

Oscar Wilde'ın Eser leri, Sayı I , Manisa 1936.
İstildal Ink ı labı "e Cumhurlyetimiz, S.yı III , Manisa 1936.
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BUSTANT

Der Osmaniseb en Harem im XVIII . Jahrhundenı. Wien 196 1 2/61.

GEDiZ DERGisi

Manisa'nın istekleri, Gediz I, Manisa 1937.
Manisa Coğrafyası. Gediz 1·3, Manisa 1937.
Manisa'nm Sembolleri, Gediz 5, Manisa 1937.
InkdabımlZln temeli, Gediz 7, Manisa 1937.
Türk Tezi ve İkinci Türk Tarih Kurultayı , Gediz 8, Manisa 1938 .
KUlolan Ruh, Gediz 18, Manisa 1938.
Cumhuriyetin XV. Yılında Mani a, Gediz 19, Manisa 1938 .
l iderimiz ve Liderler. Gediz 20, Mani . 1938.
Kanunun scsi, Gediz 2 ı . Manisa 1939.
Tarihi Eserleri Koruyalıın. Gediz 22, Manisa 1939.
Manisa üzümlerine dair, Gediz 29, Manisa 1939.
Manisa'daki Sara)'-ı Amire ve Şehzadelcr Türbcsi, Gediz 30, Manisa 1939.
1940.

Çelebi Mehmet tarafından veri lmiş bir temliknameye dair, Gediz 37, M:ıni

sa 1940.

~anisa'daki Saraya ait Vesikalar , Gediz 38, Manisa 1940.
Muradi)"e Canıii, Gediz 39, Mani a 1940 ,
Manisa Kal 'asına ait vesikalar, Gediz 40-4 3, Manisa 1940.
Manisa "c Üzüm, Gediz 42. Manisa 1940.
Manisa Boğaası hakkında. Gediz 44 , Manisa 1940.
Tütün ve Kahveye dair, Gediz 45, Manisa 194 ı.

Müstakil Manisa Tarihi, Gediz 46, Manisa i 94 ı.

Manisa Tarih ine dair bazı ddzelımeler, Gediz 46 , Manisa 1941.
Muradiye Canıii tenkidi, Gediz 46, Manisa 194 ı.

Evliya Çelebi ve Manisa, Gediz 47, Manisa 194 1.
Tütün yasa ğı "e ekimi hakkında, Gediz 49, Manisa 194 1.
Saruhan'da Susam Zıraatı , Gediz 50, !slani, a 1941.
İ lyas Paşa'nın !sleıhur Mektubu. Gediz 5 ı. Manisa ı 94 ı.

Bir Hüküm ve Bir Fetva, Gediz 52, Manisa 194 ı.

Manisa Mahkeme-I Şer'iye Sicilieri, Gediz 53, Manisa 194 ı.

Abaza Hasan Paşa'ya dAir Vesikalar, Gediz 54. Manisa 194 1.
Narh , Gediz 55, Mani. a ı 942.
Fese dair , Gediz 56, Manisa 194 2.

Manisa'nın En Eski Iki Adeti, Ged iz 56·7, Manisa 1942.
Halkevimizin Folklor Saati, Gediz 61, Manisa 1942.
Yundağmda Bir Hafla, Gediz 63, 64, 65·6 9, Maaisa 1943.
Hamm ami-zsdcnin Manisa Şiiri , Gediz 63, Manisa ı 943.
Sanıhan'dan Setere Gönderilen Askerler Hakkında, Gediz 66, Manisa 1943.
Yunus Emre 'ye dair, Gediz 68, Mani..a 1943.
Yunus Emre'nin Kabri Mes'elesi, Gediz 70, Manisa 1944.
Manisa Tarihinin Türkler Devri Kaynaklarına dair Düşünceler, Gediz 7 ı .

Manisn 1944.
Manisa Şairleri , Gediz 72, Manisa ı 944.
Manisanın Son Yüıelli Yılı , Gediz 74, Manisa 1944.
Eski Anıtlan Koruyalım. ~I anisa 1944, Gediz 74.
Manisa'nın Son Yüzelli Yılı , Gediz 74, Manisa 1944.
Bizim Ağustos, Gediz 75, Mani..a 1944.
Sadık·zMelerden Esseyyid Osman. Gediz 77, Manisa 1944.
Mani sa'nın Son Yüzelli Yılı, Gediz 78, Manisa 1945.
Saruhan-oğulları üzerinde Bazı Dü ş ü ncele r, Gediz 78, Manisa 1945.
Mani..a Mahkeme-i Şcr'iyc Sicili<rinin Değeri , Gediz 79, Manisa 1945 .
İbrahim Çelebi Mahalle ve C~mi>i Hakk ında. Gediz 80, Mani a 1945.
Tenbellikle Mücadele Etmeliyi z, Gediz 81, Manisa 1945.
Defterdar Mahmuı Paşa ve Arapalanı Cam ii, Gediz 81, Manisa 1945.
Manisa Kazaları Tarihi Yazılırken Başvuru lacak Kaynaklar, Gediz 82. Ma
nisa 1945.
Manisa MüftüsU Van Kulu Mehmc: Efendi Hakkınd a, Gediz 83. Manisa
1945.
Gediz Sekizinde, Gediz 84, Manisa 1945.
Ayni Ali Kimdir, Gediz 84, Manisa ı 945.

GEh'Ç KIZlLAYCILAR MECMUASı

Sıralar, Sayı ı , Manisa 1936.
Manisa Tarihi Konferansı Hakk ıuda, Sayı ı. Manisa ı 936.

GOL MECMUASı

Dilek, S. )'' 4, Burdur 1934.
O Adam, Sayı 4·5 , Burdur 1934.
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lIA YAT MECMUASı

Osmanlı Saraylarında Harem Haya tının İçy üzü, Say ı 86, İ s ı arıbul 1958.
Tahtı ğruna Baş Veren Sultanler. İstanbul 1959.

isı.A.\I A NSiKLOPEDisi

Koçi Bey, CUz 65, İstanbul 1955.
Manisa (Türk Devri), CUZ 72, İstanbul 1956.
Sultan Mustafa, CUZ 77. İstanbul 1959.
Saruhanoğullan, CUZ i 0213 İstanbul 1964.

ISTANBUL ENSTITÜSO DERGISI

Fatma ve Safiye Sultanların düğünlerine ait bir araştırma, Sayı 4, Istanbul
1958.
İstanbul'da XViii ve XIX. Asırlarda Sultanların Doğumlannda Yapıl an

Törenler ve Seniikiere Dair. Sayı 5, Istanbul 1958.

iSTA NB UL EGiTIM ENSTiTOSO ÖZEL SA YLSI

Faik Binal'den Anılar. İstanbu l 1968.

ME Y DAN - LA ROUSSE ANSiKWPEDis;

Du Ansiklopedinin tahrir heyetinde yer alan Hocam • A. harfinden • H.
harfine kadar sayıları yüzü geçen madde.

.\lUSIKI DER GiSi

Mecmua-i Saz ı Söz, Sav ı 14, istanbu l 1948.
Mehıcrhane ve Sazcndeiere Dair, Sayı 41, 43, 45, Istanbu l 1951.

TARiH COG RA FYA DÜNYASI

Selçuklular , Sayı i, İstanbul 1959-1960.

TA Ri li DERGISI

İstanbul Sara ç l arı ve Sara çh arıcsirıc Dair Bir Araştırma, C. lll, Istan
bul 1953.

Yavuz Sultan Selim :-la ı l Padi şah Oldu?, C. Vi, VII, VIII , İstanbul 1954·
1955 .
Beyazid Il'nin Ailesi, C. X. i tanbul 1959.

TARiH DÜNYASI

Sultan ı brah im Deli mi?, Hasrannydı? . II . İstanbul 1950 - 195 i.
V. Murad' ı n Mektupl arı , C. iii . Istanbu l 1951.
Fatih !ah mut Paşayı 'eden Öldürttü? C. IV, Istanbul 1952.
IV. Murad'ın Tütün Yasağı . C. IV. İs tanbul 1952.
LV. Murad'm Bazı Harlan. C. Viii. Istanbu l 1957.

TARiHIN SESI

ı. Abd ülhamid'in Ölümü. Say ı ı. i tanbul 1954.

TA RIH VESIKALARı

Karaosmanoğu l larına Ait Vesikalar. C. ii (eski seri) İstanbu l 1942-1943.
Selim, Bayezid Mücadelesi, C. i (yeni seri). Istanbul 1961.

TE f)R ISAT MECMUASı

Tarib Derslerinde Çevre Incelemeleri, Sayı 21-28, Istanbul 1953-1954.
Aydırıl ı Osmanoğlu Nasuh Paşa, Sayı 28, stanbul 1954.

TORK ANSiKLOPEDisi

Ccliıl i İ syanlan, C. X. Ankara 1960.
Ferit Paşa . C. XV II. Ankara 1968.
Fırka-ı lslahlye, C. Ankara 1969.

TORKiYA T MECMUASı

Manisa Şeriye Sicillerine Dair Dir Araştırm a, C. X, Istanbul 1953.
Oç Eşkiya Türküsü, C. XIII , Istanbul 1958 .

TÜRK TARIH KONGRESI ZABıTLARı

Karaosmanoğullarına Ait Vesikalar, C. III , Ankara 1948.
bul 1954.
Saraylı Kadınlara Ait Mektuplar Üzerind. Bir Çalışma, Ankara 1960.

Tarih Dergisi • f'on:ıa i ..
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YENi TARiH DÜNYASI

Harem'den Mektu plar ı, Istanbul ı953 .
Harem'den Mektuplar II, Harem'in S ırrı Nedir?, Istanbul 1953.
Harem'den Mektuplar lll, Çelebi Sultan Mehmed'in Kızı, Selçuk Sultan'ın

Mektupları, Istanbul ı 953 .
Haremden Mektuplar LV, Gülbahar Sultan'ın II. Bayezid'e Mektupları, C.
i, İstanbul 1953.
Haremden Mektu plar V, VI, VII, II. Bayezid 'in Karısına Yazılan Mektup,
C. i, i tanb ul 1953.
Haremden Mektuplar VII , II. Bayezid 'in Oğlu Alemşah Içkiden mi Öldü7
C. I, Istanbul 195 3.
Haremden Mektu plar VI II, II . Bayezid 'in Kı zı Ayşe Sultan'ın Mektu bu, C.
i, Istanbul 1953.
Türkler ve " vru pa, C. i, Istanbul 1953.
Haremden Mektuplar, II . Bayczid 'in Kızı Fat ma Sul tan'ın Kocası Çapkı n

m ı idi? C. ii, Istanbul 1954.
Avrupalıları Dize Getiren Yenilmez Kuvvet Atti ıa, C. ii, istanbul 1954.
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Tarihıe çok llne mll. bir mevkü o lan ve

soo yıllardil yurdumuzun önemli b ir s.an.ı)i

merkezi olaraı: ~uralk ıdi )ll".ekıc bulunan İı·

mit hak kında bir Rire l:i1~C ,ü,uı ~rüflU.ıO

27 ,2X:o.ı cm, ÔIçil'§Üode bir Utap )'aJIOI&o
dı . AH'li öıdl r.e uırafından hazırl:arnın _Nl_

t'OmMU2 J:m lt TtlriM. İ stanbul 1969 adh bu

kitAplaD W), t'&cdiz, KirGr ..enkli b ir kll~k

içinde ı:6 u yb, metin ile 6 !.evh. hellede 12

renkl i resim 266 i oco lc af ve desen üe 1 J'1u
dım Lbarc:ttir. 06rün~te iyi baSJlmı~ )"eni . ıı

Y,l1lkolan n.L hatırlata n bu CSC"r ilk and~ cid·

di bir tesir u)"aodırmattadır. ı-":ııut U) (alllf

~oriHp okunm:ıp bıı.~htndl1ı nd.;t bu il k intiba

heme n klşbalma"uı, onu n r.erini bu kadar

)'anlıı ve urdurmeeıe no.'So11 olu p da bu Id·
lapta )'t r alab ildijini iÖrmcklcn dolın p~

tınlı \: ah:uı.ktadır, Sil)-ın } "IU =.r (amarn i)'le ya

baneı sı oldulu tarih ve ark.eoloji kon ulannda

bil )il lı: biı eesereue birb irini tuunu fiki rler

5Crdelmtkıediıti, buna ,~mamaı: rrrilmtü.a de

iiltlir. Sayın yaı.u ki ı ..bm N.i l arafına koy·

mu, oldtlj:u biyoı,:nfi:dnden anladı llımını löre

bir orta okul menJ nudu r, so nra T apu Ka
dasıro Okul ıınu b i[irmi ~ tir. Fabı tarih ve ar 

kcoloji mcıoduM sab ib olma dılı için kiıabın ·

da u.yıSlı ha ı.ltır yı,pmı~. ır, Sayuı )'87ar es,c

rinde hiç bir yerde !ı:: ul1anllma)-an ltClib le
limcler kuU.n.ılLlk1a, bu yumCD bir «ılc. COm·

lelert.!ı:= ne de~k iskdili anlilSl lamamaktad.ır.

l ımit'in arııik ad ı olan :Siı:ome<1ia')"l kilabHI

kııpııjlnda b u. )etii Ur: yazdıA! MIde metinde

bizın _S ica med. , bi,ın 4 r\'ik('ımı:I)' a. 'lC-k.

linde yull".alı::ıadır. Yuar ab I ahr.az bir ce·
saret'e )anlı$ bilıi nrmclk, yanl., vesilı ıııs.

lennd ;ledir. S, 2 Re , 4. de - Polhıx SUiollA. '

dedi t i , 'e M.Ö, vu , Vi yüzyı lda A~tak05 'UD

Acconodarca ii(talinıi.e cte n kıra ltarı ammı'

bu ~i111kü Baş İskdt!>! böı,eı.inde kurd uU ar l
ı~ pııı.a iı;l iln ç:bn _~un.d•• dC'diii sun ak, üzertn 

ddJ ka rtal labartnu~rıdan dı ınl l1 ~1 1aı;ııtı

lill!r.e altlıi d I! bir Zc.." sunaC'ıdtr ve Roma çe

fınıı ain ir , ILI~ likd~'de deııı lımlt'de bu
I Unmu~ lur.

S. 4, Res, 7 a.b. de {r:ti' !CriI.en . SunUJıır '

_Astala!ada Arsanotlar döoend eseded - de

~djr(er_ Hcr $C)"dC D ô rıce bunlar w nak de

tildir, Runhudın birbi l ımi l"de Mantl.M ır Da·
ymnd:ı bul unmuş, Roma çalına ;,\i l bir mezar
~li. di~ri i~ rine Roma çil. ~n:L ~i ı bir
lab it p;ı ~ça~dır.

S. 7, Re!>. 9 dalı;i karı al İ zmlt Kftj;ıl Fab·

rilo:.a\I'nda bulunmuş bir Roma n'ı('ıu kanalı·

dır. AıakOi ve _Aıtftken dönemı. iLC hiç bir

ala1;uı )"oktur. Keea S. 8, Reic. i i de, ~i .s.
ı inc i ava iit aJeUıd .e bir ki.abe parçasuu

•Kalked on, D)'Z'a ntion, Bitinn arasındaki bir

anla:ı. rna . olarak ı akdim etmektedir, S. 14,
R~ 15 dı: DLin.:e )"ılınını:bki "Pru:Mu Iil rJ
l lnmım. harab.elti Qu rindd J OslG:bi löyiio

d.e 19]5 de bu runBn be)'i;.eti 4 1'~omtd.)'a Ik

fl"I( tt"ri/193S yılında Asta10s do l.)'lannda bu·

(unrnu,tur' diye 1l\\;dim ediyor .

S. LS, Ret. 16 da 1 9~9 )1lında Nf"Zih Fı-


